

# Godthåbsvej 89 ApS

Godthåbsvej 89, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 42 36 84 82

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

Bjarne Bundgaard Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Godthåbsvej 89 ApS Godthåbsvej 89 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 42 36 84 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Hjordemaal Jansen, direktør Bjarne Bundgaard Rasmussen, direktør
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	Søren H. Jansen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består er at drive virksomhed med udlejning af erhvervsjendomme, samt enhver virksomhed i hermed stående forbindelse.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 815.727 mod 815.736 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 467.659 mod 950.937 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af at anvendelsen af udlejningsejendommen har skiftet karakter fra domicil ejendom til investeringsejendom, har selskabet valgt at indregne investeringsejendommen til dagsværdi.

Dette har medført at balancesummen er forøget med 3.214 t.kr. og at egenkapitalen er forøget med 2.507 t.kr.

Tidligere blev investeringsejendommen indregnet som materielle aktiver og blev derfor målt til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>815.727</b>	<b>815.736</b>
2 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-179.919
<b>Driftsresultat</b>	<b>815.727</b>	<b>635.817</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.928	0
Andre finansielle indtægter	0	674.332
3 Øvrige finansielle omkostninger	-244.092	-90.999
<b>Resultat før skat</b>	<b>599.563</b>	<b>1.219.150</b>
4 Skat af årets resultat	-131.904	-268.213
<b>Årets resultat</b>	<b>467.659</b>	<b>950.937</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	467.659	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.049.063
<b>Disponeret i alt</b>	<b>467.659</b>	<b>950.937</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	0	7.786.226
6	Investeringsejendomme	<u>11.000.000</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.000.000</u>	<u>7.786.226</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>7.786.226</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.745.787
	Udsudte skatteaktiver	0	358.135
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.033</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.033</u>	<u>2.103.922</u>
	Likvide beholdninger	<u>196.208</u>	<u>1.886</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>200.241</u></b>	<b><u>2.105.808</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.200.241</u></b>	<b><u>9.892.034</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Reserve for opskrivninger	2.506.744	0
	Overført resultat	1.153.556	685.897
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.700.300</u></b>	<b><u>2.725.897</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	349.465	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>349.465</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	5.014.438	5.334.584
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.014.438</u>	<u>5.334.584</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	334.925	352.484
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.672	39.108
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.192.955	835.410
	Selskabsskat	131.334	301.574
	Anden gæld	460.152	302.977
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.136.038</u>	<u>1.831.553</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.150.476</u></b>	<b><u>7.166.137</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.200.241</u></b>	<b><u>9.892.034</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>8</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	1.734.960	0	1.774.960
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.049.063	2.000.000	950.937
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	685.897	2.000.000	2.725.897
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	467.659	0	467.659
Årets opskrivning	0	2.506.744	0	0	2.506.744
	<b>40.000</b>	<b>2.506.744</b>	<b>1.153.556</b>	<b>0</b>	<b>3.700.300</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Avance ved låneindfrielse	<u>0</u>	<u>674.332</u>
	<u>0</u>	<u>674.332</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>674.332</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>674.332</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.065	35.760
Andre finansielle omkostninger	<u>202.027</u>	<u>55.239</u>
	<b><u>244.092</u></b>	<b><u>90.999</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	131.334	301.574
Årets regulering af udskudt skat	<u>570</u>	<u>-33.361</u>
	<b><u>131.904</u></b>	<b><u>268.213</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.503.987	9.503.987
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-9.503.987	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>9.503.987</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.717.761	-1.537.842
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	1.717.761	0
Årets afskrivninger	0	-179.919
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-1.717.761</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>7.786.226</b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	9.503.987	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>9.503.987</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	0	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 31. december 2023	1.496.013	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>1.496.013</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.000.000</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendom består af 1 erhvervsejendom på i alt 1.080 m<sup>2</sup> beliggende i Skanderborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger

## Noter

---

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 8,0%.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For erhvervsejendommen er den nuværende leje på i gennemsnit 876 kr./m<sup>2</sup>.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 645 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 731 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.349.363	5.687.068
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-334.925</u>	<u>-352.484</u>
	<b><u>5.014.438</u></b>	<b><u>5.334.584</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.629.445</u>	<u>3.899.806</u>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>11.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>2.506.744</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.349 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.000 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren H. Jansen ApS, CVR-nr. 34727880, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
